
 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””   
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
 

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 –  

ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

1 
 

Agli atti PON FSER 

All’albo Online 

 Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto Incarico di collaudatore a titolo oneroso progetto 
 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici - 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 “Ambienti e laboratori per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”. 
Cod. progetto 13.1.1A - FESRPON – SI – 2021/402 
CUP: G19J21006740006 
CIG: ZF635E66EB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici.  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera n°. 2 del Collegio Docenti in data 14/09/2021 di adesione al Progetto; 
VISTA la delibera n°. 4 del Consiglio d’Istituto in data 30/09/2021 di adesione al Progetto; 
VISTA la candidatura n. 1060636 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 02/08/2021, 

prot. n. 24817 del 03/08/2021 dell’Autorita’ di gestione M.I.;  
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. AOODGEFID-40055 del 14/10/2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4633 del 21/10/2021; 
  
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 





 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””   
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
 

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 –  

ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

2 
 

Strutturali Europei 2014-2020 versione 2.0 ottobre 2020, trasmesse con nota prot. n. 
29583 del 09/10/2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 il Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107 

VISTO l’art. 5 della legge n. 241/1990; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2019; 

VISTO l’art.52 comma 1, Testo Unico Pubblico Impiego; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l'art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
"l'amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili al suo interno"; 

VISTO il D.P.R. n°. 275/ 99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
VISTO il D. A. n. 7753/2018, Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali art. 45, comma 2 lett. 

h D.I. 129/2018 adottato con delibera n. 5 del Consiglio di Istituto in data 18/01/2023; 
VISTO il Programma Annuale E. F. 2023; 
 
VISTO l’avviso interno prot.n. 358 del 20/01/2023, finalizzato al reclutamento di n. 1 

collaudatore; 
VISTA La candidatura  per il ruolo di collaudatore, pervenuta entro i termini fissati 

dall’avviso di selezione prot.n. 431 del 24/01/2023, da parte del Prof. Salvatore 
Cremona; 

Vista il decreto della graduatoria per la selezione di un esperto collaudatore pubblicato 
all’albo dell’istituzione scolastica  prot. n.        del 26/1/2023 

Ritenute le competenze possedute dal Prof. Salvatore Cremona, deducibili dal CV, essere 
congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

Considerato che è necessario nominare un collaudatore che provveda a redigere il verbale di 
conformità della rete cablata relativamente al progetto citato; 

Preso atto della dichiarazione presentata dal Prof. Salvatore Cremona in merito all’assenza 
di incompatibilità e cause ostative; 

  
  

DECRETA 
 
di conferire al Pro f .Salvatore Cremona, docente presso questo istituto, l’incarico a titolo oneroso 
di collaudatore nel progetto di cui in oggetto. 
 
 



 

 
Unione Europea 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 

 
Ministero dell’Istruzione. 

  

 
Regione Siciliana 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““EE..  DDEE  AAMMIICCIISS””   
Con sezioni a San Cono e San Michele di Ganzaria  

P.zza Aldo Moro, 7 – 95040 MIRABELLA IMBACCARI (CT)  
 

Tel. 0933.991134 – C.M. CTIC80900Q - C.F. 82002290870 –  

ctic80900q@istruzione.it - ctic80900q@pec.istruzione.it - www.icmirabella.edu.it 

3 
 

Art.1 
L’incarico dovrà essere svolto in orario aggiuntivo a quello obbligatorio secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
Art. 2 
La retribuzione prevista è quella contrattuale, ovverosia 17,50 euro/ora lordo dipendente ovvero 
euro 23,22 lordo stato per un totale massimo di euro 777,84. Sul compenso spettante saranno 
applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
Art 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico la S.V. ad avvenuta consegna ed installazione di tutte le apparecchiature e 
strumentazioni dovrà: 
provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente Scolastico; 
verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 
attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 
corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 
collaborare con il DS e il DSGA per il successo del progetto e dovrà essere disponibile per 
consultazioni in ogni fase di realizzazione del progetto; 
verificare l’esistenza delle licenze delle apparecchiature installate, verificare l’esistenza dei 
manuali d’uso per le attrezzature ed archiviarle secondo disposizioni dettate dal Dirigente 
Scolastico o dal DSGA. 
redigere i verbali di collaudo. Il collaudo sarà effettuato alla presenza del dirigente scolastico o di 
un suo delegato e di incaricati dell’impresa, che devono controfirmare il relativo processo 
verbale; 
 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato dal registro 
firme, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva rendicontazione delle ore 
svolte e del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico  
        Prof. ssa Alessandra Belvedere  
Per accettazione 
Prof. Salvatore Cremona 
 


		2023-01-26T15:32:19+0100
	ALESSANDRA BELVEDERE




